ДЗЯТЛАУСК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДЯ1ЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

29 декабря 2023 г. 38-2
:_______ _ _________________№________________

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць

Об изменении решения
Дятловского сельского Совета
депутатов от 30 декабря 2022 г.
№29-1

РЕШЕНИЕ

г. Дятлово, Гродненская область

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Дятловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложения 2-5 к решению Дятловского сельского Совета
депутатов от 30 декабря 2022 г. № 29-1 «О бюджете Дятловского сельсовета
на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать неофициальном интернет-сайте
Дятловского районного исполнительного комитета.

Председатель А.В.Маркушевский

ГОУПП «Слоним. тип.» ад т. 300 з. 1009 2014 г.

Приложение 2
к решению
Дятловского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №29-1
(в редакции решения
Дятловского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 №38-2)

ДОХОДЫ
бюджета сельсовета

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

п

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Сумма
(рублей)

Налоговые доходы 1 0 00 00 174 966,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 00 00 160 977,00
Подоходный налог с ( шзических лиц 1 1 01 00 160 977,00
Подоходный налог с с шзических лиц 1 1 01 01 15,1 943,00

8 702,00

Подоходный налог с (
исчисленный с доходе
осуществления предп
деятельности

шзических лиц
эв, полученных от
эинимательской

1 1 01 02
Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах 1 1 01 07 332,00
Налоги на собственность 1 3 00 00 11 950,00
Земельный налог 1 3 08 00 3 120,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 08 02 3 120,00
Налог на недвижимость 1 3 09 00 8 830,00
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 09 02 8 830,00
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 00 00 720,00
Специальные сборы, пошлины 1 4 19 00 720,00
Сбор за осуществление деятельности по
оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

1 4 19 03
720,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 6 00 00 1 319,00
Государственная пошлина 1 6 30 00 1 319,00
Государственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц 1 6 30 02 1319,00
Неналоговые доходы 3 0 00 00 9 960,00

2

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности О3 2 00 00 7 850,00
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 2 40 00 3 630,00
Арендная плата за пользование
земельными участками 3 2 40 01 3 630,00
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность гражданам,
негосударственным юридическим лицам,
собственность иностранным государствам,
международным организациям о3 2 49 00 4 220,00
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность 3 2 49 01 4 220,00
Штрафы, удержания 3 2 00 00 110,00
Штрафы 3 2 51 00 110,00
Штрафы за совершение иных
административных правонарушений 3 3 51 15 1 10,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 00 00 2 000,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 55 00 2 000,00
Иные неналоговые доходы г 3 4 55 20 2 000,00
Безвозмездные поступления 4 0 00 00 59 400,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 о3 00 00 59 400,00
Дотации 4 3 60 00 7 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 62 00 52 400,00
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 о3 62 01 52 400,00
ВСЕГО доходов 244 326,00

Приложение 3
к решению
Дятлове ко го сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №29-1
(в редакции решения
Дятловского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 №38-2)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

4
5

Сумма,
рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 207 081,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 175 871,00
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 175 871,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 4 210,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4 210,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 27 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 27 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 37 245,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 37 245,00
ВСЕГО расходов 244 326,00

Приложение 4
к решению
Дятловского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №29-1
(в редакции решения
Дятловского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 38-2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств, в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам

Наименование
’ 4
'*

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

О
бъ

ем

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
(р

уб
ле

й)

Бюджет сельсовета 334 00 00 00 244 326,00
Исполнительные и распорядительные
органы (местные бюджеты) 334 00 00 00 180 081,00
Общегосударственная деятельность 334 01 00 00 180 081,00
Государственные органы общего
назначения 334 01 01 00 175 871,00
Органы местного управления и
самоуправления 334 01 01 04 175 871,00
Другая общегосударственная
деятельность 334 01 10 00 4 210,00
Иные общегосударственные вопросы 334 01 10 03 4 210,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 334 06 00 00 37 245,00
Благоустройство населенных пунктов 334 06 03 00 37 245,00
Межбюджетные трансферты 334 01 И 00 27 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 334 01 и 01 27 000,00

Приложение 5
к решению
Дятловского сельского
Совета депутатов
30.12.2022 №29-1
(в редакции решения
Дятловского сельского
Совета депутатов
29.12.2023 № 38-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и
подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за
счет средств бюджета сельсовета

Наименование
государственной
программы и
подпрограммы

Нормативный
правовой акт,
которым
утверждена
государственная
программа

Раздел
функциональной
классификации
расходов бюджета,
распорядитель
средств

Объем
финансиро
вания в
2023 году,
рублей

Расходы на
финансирование
государственных
программ - всего

• - А-'
37 245,00

Г осударственная
программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда»
на 2021-2025 годы

Постановление
Совета
Министров
Республики
Беларусь от
28 января 2021 г.
№ 50

37 245,00

подпрограмма 2
«Благоустройство»

37 245,00
Жилищно-
коммунальные
услуги и жилищное
строительство

37 245,00

Дятловский
сельский
исполнительный
комитет

37 245,00